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ZADANIA MAŁŻONKÓW:                                       
UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 

Rodzina wspólnotą ewangelizującą 

„Pierwszą motywacją do ewangelizacji jest miłość Jezusa, jaką przyjęliśmy, 
doświadczenie bycia zbawionym przez Niego, skłaniające nas, by Go jeszcze 
bardziej kochać. Lecz cóż to za miłość, która nie odczuwa potrzeby mówienia 
o ukochanej istocie, ukazywania jej, starania się, by inni ją poznali?”. 

Franciszek, Evangelii gaudium, nr 264. 

Rodzina jest ewangelizowana, ale też ewangelizuje. Ewangelizacja wielu osobom 
kojarzy się ze słownym głoszeniem prawdy o Bogu w kościołach, parafiach, na ulicach 
czy koncertach ewangelizacyjnych. Jednak ewangelizujemy przede wszystkim stylem 
naszego życia, naszą codziennością.  Rzymski historyk, Tytus Liwiusz  mówił: Verba 
docent, exempla trahunt (słowa uczą, przykłady pociągają). Dotyczy to również 
ewangelizacji.  

A zatem rodzina ewangelizuje między innymi przez: 

Wystrój swojego mieszkania – krzyż, obrazy święte, Pismo Święte czy książki 
religijne. 

Codzienne zachowania, przesiąknięte wiarą w Boga – modlitwę indywidualną lub 
rodzinną, znak krzyża, gdy przejeżdżamy koło kościoła, znak krzyża przy 
wychodzeniu z domu, modlitwę przed i po posiłku, wspólne świętowanie niedzieli 
i świąt kościelnych itp. 

Systematyczne przystępowanie do sakramentów – szczególnie cotygodniowej 
Eucharystii (może częściej, np. podczas Mszy szkolnej), sakramentu pokuty 
i pojednania. 

Rozmowy o Bogu i religii – szczególnie w niedziele, np. o czytaniach niedzielnych, 
homilii, o wydarzeniach religijnych i osobistym przeżywaniu relacji z Bogiem. 

Jeśli takie zachowania staną się dla nas czymś naturalnym, oczywistym, to i inni 
(goście, znajomi, osoby postronne, patrzące na nas) będą dostrzegać w nas i w świecie 
znaki Bożej obecności. Jako chrześcijanie jesteśmy odpowiedzialni za zbawienie swoje 
i swoich najbliższych, ale także tych wszystkich, których Pan Bóg codziennie stawia 
na naszej drodze – niech to będzie dla nas codzienne wyzwanie i zadanie. 

ZADANIE 

 Pomódlmy się za osoby, które spotykamy każdego dnia na swojej drodze – 
w miarę możliwości spróbujmy je wymienić z imienia: sąsiadów, nauczycieli, 
współpracowników itp.  

 Zadbajmy o elementy religijne w naszym domu. Zastanówmy się, czy nie możemy 
czegoś dodać do jego wystroju. 


